
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Favria.  Responsabile Procedimento: MURA CARLO  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

 

 

COMUNE DI FAVRIA 
Città Metropolitana di Torino 

 

 
 

AREA POLIZ. MUN. E ATT. PROD. 
 
 

Ordinanza del Responsabile dell’Area 
 

N. 35 
 

In Data 15/07/2024 
 
 

Oggetto: LIMITAZIONI ALLA CIRCOLAZIONE IN OCCASIONE 
DELL'EVENTO COLOR PARTY DEL 19 LUGLIO 2024 
 
 
 
Vista la comunicazione pervenuta via mail a questo ufficio dalla associazione Pro Loco di 
Favria, nella persona della Presidente Stesj Iannizzi, quale associazione organizzatrice 
degli eventi previsti i giorni 5 luglio e 12 luglio 2024 denominati, rispettivamente, “Festa 
d’Estate” e “Color party”. 
 
Constatato che a causa del maltempo la manifestazione prevista il 12 luglio è stata rinviata 
a venerdì 19 luglio 2024 
  
Richiamata la precedente ordinanza 34/2024 e le relative premesse;  
  
Considerato che il corretto svolgimento dell’evento necessita di adeguata predisposizione di 
regolamentazione della circolazione. 
 
Visti gli art. 5 e 7 del D. L.vo 30.04.92 n°285 “Nuovo Codice della Strada”; 
Visto il D.P.R. 16.12.92 N° 495 “Regolamento di esecuzione e di attuazione del Nuovo 
Codice della 
Strada”; 
Visto il disposto degli articoli 107 e 109 del D. L.vo 267/2000; 
Considerata quindi la necessità, a tutela della pubblica incolumità, del pubblico interesse e 
della integrità del patrimonio stradale, di dover disciplinare la circolazione stradale sul tratto 
di strada indicato dalla presente ordinanza. 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Favria.  Responsabile Procedimento: MURA CARLO  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

 
 

O R D I N A 
 

 a tutti i veicoli 
 
 

il 19 luglio 2024 dalle ore 12:00 alle ore 24.00  
 

il divieto di transito e di sosta con rimozione forzata con soppressione degli stalli di 
sosta esistenti, sul lato nord e ovest di Piazza Martiri della Libertà, nell’area compresa tra 

via San Pietro, via del Portone e la parte antistante la facciata del castello 
 

DISPONE. 
 
Che il personale dei servizi tecnici, in collaborazione con la Polizia Municipale, sono 
incaricati di individuare, predisporre e posare la segnaletica riguardante le deviazioni per la 
circolazione veicolare che si rendessero necessarie; 
 
Che il personale del Servizio di Polizia Municipale, dei Servizi Tecnici e gli altri agenti della 
Forza Pubblica (ognuno per le proprie competenze), sono incaricati della vigilanza per 
l’esatta osservanza della presente ordinanza; 
 
Il presente atto amministrativo dovrà essere affisso unicamente sulla segnaletica stradale di 
riferimento 
 
La presente ordinanza sarà resa nota al pubblico mediante segnali stradali di cui l’Ufficio 
Tecnico è incaricato della loro predisposizione e corretto posizionamento. Allo stesso è 
demandata la cura, la verifica del corretto posizionamento e il mantenimento dell’efficienza 
della segnaletica stradale. 

 
AVVISA 

 
 che nei confronti di eventuali trasgressori si procederà a termine delle vigenti norme 

in materia. 
 A norma dell’art. 3 comma 4 della L. 241/2000 avverso la presente ordinanza, 

chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere entro 60 giorni dalla pubblicazione, al 
Tribunale Amministrativo Regionale per il Piemonte; 

 
La presente ordinanza è notificata e resa nota mediante pubblicazione all'Albo Pretorio on-
line del Comune 
 
 
Favria Lì, 15/07/2024 
 

IL RESPONSABILE DELL' AREA POLIZ. MUN. E ATT. 
PROD. 

FIRMATO DIGITALMENTE 
MURA Carlo 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Favria.  Responsabile Procedimento: MURA CARLO  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.


